
COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO: SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Reg. Gen..……….…/2018.                  ORIGINALE 
 

N. 150 
 

DATA: 10.12.2018 OGGETTO: Concessione contributo straordinario all’A.G.S. Soriano 
2010.Esente da CIG. 
 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto che con decreto del Sindaco prot. N.2839 del 5.6.2014, al sottoscritto dipendente  è stata 
affidata la responsabilità gestionale dell’area amministrativa, segreteria, vigilanza, affari legali e 
generali con il potere di assumere atti di gestione per il conseguimento dei risultati previsti dal Piano 
Esecutivo di Gestione; 
- Premesso che l’Amministrazione Comunale, al fine di dare impulso alle attività sportive intende 
assicurare un sostegno finanziario alle società che praticano Sport a livelli dilettantistico; 
-  Che il Comune interviene a sostegno di Enti, Associazioni, Gruppi ed altri organismi aventi natura 
associativa che curano la pratica di attività sportive, amatoriali e di attività ricreativa del tempo libero 
e che perseguono tale obiettivo senza fine di lucro; 
-  Considerato che, attraverso le Società sportive si valorizza e si diffonde lo sport con la 
partecipazione di numerosi giovani nelle varie discipline; 
- Vista la nota Prot. 5120 DEL 10.12.2018 con la quale il Responsabile dell’AGS Soriano 2010 
Gianfranco Lo Preiato, con sede in Soriano Calabro,  comunica di aver istituito una scuola calcio 
per le seguenti categorie: 
- piccoli amici; 
- pulcini; 
- esordienti; 
- giovanissimi; 
- allievi; 
per cui chiede  un contributo straordinario per l’acquisto di attrezzature specifiche e materiale 
sportivo (palloni, porte, ostacoli , tute ecc…); 
- Visto il parere favorevole dell’Amministrazione all’accoglimento della suddetta richiesta; 
- Vista la direttiva del Sindaco  in data odierna con la quale autorizza il sottoscritto all’adozione dei 
provvedimenti di competenza per la concessione di un contributo di € 1.000,00; 
- Vista la disponibilità economica esistente sul Cap. 2215 del corrente bilancio di previsione; 
- VISTO il Regolamento Comunale relativo alla concessione di contributi, sovvenzioni, ausili 
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici o 
privati (art.12 della legge n°241 del 7 agosto 1990), approvato con delibera di Consiglio Comunale 
N.33 /1992; 
- Ritenuto di provvedere in merito; 
- Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali n. 267 del 18/8/2000; 

- Dato atto altresì, che il presente procedimento è esente dall’obbligo di indicazione del CIG. ‐ 
Erogazioni-Liberalità ‐ Provved.to Avcp n° 10/2010 par. 2.7; 
 

D E T E R M I N A  

 

1) in esecuzione alla direttiva del Sindaco, liquidare e pagare a favore dell’A.G.S. Soriano 2010, con sede 
in Soriano Calabro, con quietanza del suo responsabile –allenatore, Lopreiato Gianfranco, nato  a 
Oaxaca (Messico) il 22.1.1983, la somma di € 1.000,00, a titolo di contributo straordinario per l’acquisto di 
attrezzature specifiche e materiale sportivo per la scuola calcio; 

2) di imputare la spesa al Cap. 2215 del bilancio di previsione esercizio 2018; 

3) dare atto che il presente procedimento è esente dall’obbligo di indicazione del CIG. ‐ Erogazioni-

Liberalità ‐ Provved.to Avcp n° 10/2010 par. 2.7; 
4) dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 31 del vigente regolamento di contabilità 
sarà: 



a)  classificata cronologicamente nel registro d’ufficio; 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria,  ai sensi dell’art. 55, comma 5° della legge 142/90; 
c)  inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e pubblicata all’Albo Pretorio.                                                                                
 
                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    Pisano Raffaele  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli interni, 
comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato……………..………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………..……..……………………….. 

Rilascia: 
 
  Parere favorevole 
  Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 
 
 

      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          Dr. Laria Bruno 

____________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 

Impegno Data Importo Cap FPV Esercizio 

 

  € 1.000,00 2215 ------- 2018 

      

 
                              Il Responsabile del Servizio 

                         Dr. Laria Bruno 
 
 

 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 
il____________________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Registro n.______                                                             Il Responsabile 

 

 

 

 


